
Změna v poskytování
státního humanitárního
ubytování od 1. 9. 2024

11. 03. 2024 12:04

Nové podmínky pro ubytování, které budou platit od 1. září tohoto roku zveřejnilo Ministerstvo
vnitra České republiky na Oficiálním webovém portále pro cizince, kteří žijí nebo chtějí žít v
České republice.

Od 1. 9. 2024 bude státní humanitární ubytování poskytováno nejvýše na dobu 90 dní od
udělení první dočasné ochrany. Změna se týká i zranitelných osob. Po uplynutí této doby je
nutné si zajistit vlastní ubytování.

Pokud dne 31. 8. 2024 budete využívat státní humanitární ubytování již 90 dní (nebo déle),
nebude  vám  umožněno  toto  ubytování  od  1.  9.  2024  nadále  bezplatně  využívat.  Státní
humanitární ubytování budete muset opustit nebo si jej  hradit sami na základě klasického
smluvního vztahu.

Toto pravidlo bude platit pro všechny skupiny osob bez výjimek.

Od 1. 9. 2024 již nebudou platit zvláštní podmínky pro zranitelné osoby.

Více  informací  naleznete  na  letácích  pod  touto  tiskovou  zprávou  a  také  na  webových
stránkách: Změna v poskytování státního humanitárního ubytování od 1. 9. 2024 - frs.gov.cz

https://frs.gov.cz/zmena-v-poskytovani-statniho-humanitarniho-ubytovani-od-1-9-2024/#:~:text=Od%201.%209.%202024%20bude%20st%C3%A1tn%C3%AD%20humanit%C3%A1rn%C3%AD%20ubytov%C3%A1n%C3%AD,t%C3%A9to%20doby%20je%20nutn%C3%A9%20si%20zajistit%20vlastn%C3%AD%20ubytov%C3%A1n%C3%AD.

